
 

 ISTITUTO   COMPRENSIVO   ROBILANTE 
Piazza della Pace n. 8 – 12017 ROBILANTE (CN)  -   0171-78216 int. 1 

Cod. Fisc. 96060310040 - Cod. Min. CNIC81000D – Cod. Univoco UFPVO7 

sito:  https://icrobilante.edu.it 

e-mail: cnic81000d@istruzione.it  -  pec: cnic81000d@pec.istruzione.it 

Protocollo 10546 del 21.12.2023 

CONSIGLIO DI ISTITUTO  

SEDUTA DEL 21 DICEMBRE 2023  

Ordine del giorno: 

 
1. Approvazione verbale seduta precedente 
2. ISCRIZIONI A.S. 2024/2025_delibera criteri 
3. Approvazione PTOF a.s. 2023/2024 
4. Variazione di bilancio al PA 2023 
5. Rete di scopo 
6. Summer Camp  
7. Chiusura giornate postfestive a.s. 2023/24 (venerdì 26/04/2024 e venerdì 16/08/2024) 
8. Costituzione Comitato Tecnico Sportivo Scuola Secondaria a.s. 2023/24 
9. Approvazione schemi di convenzione con le Università per l’effettuazione di tirocini 
10. Donazione a favore della Scuola dell’infanzia di Entracque per progetto “Sport a scuola a.s. 2023/24” 

La DS chiede al Consiglio di inserire il seguente punto all’ordine del giorno: 
11. Approvazione uscite didattiche febbraio-maggio 2024. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

https://icrobilante.edu.it/
mailto:cnic81000d@istruzione.it
mailto:cnic81000d@pec.istruzione.it


IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
VISTO il DPR 416/1974; 

VISTO il D.Lgs 297/1994; 

RISCONTRATO che il verbale della seduta precedente è del tutto conforme alle deliberazioni assunte e 

alle dichiarazioni rese dai partecipanti, ove espressamente richiesto; 

ACCERTATA la validità della seduta, 

 

DELIBERA 

 

a maggioranza dei presenti l’approvazione del verbale della seduta del 07.09.2023 

 
 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO il DPR 416/1974; 

VISTO il D.Lgs 297/1994; 

VISTO il DPR 275/1999; 

VISTA la Nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito n 40055 del 12/12/2023; 

ACCERTATA la validità della seduta, 

 

DELIBERA 

 

all’unanimità dei presenti di approvare i quadri orario attualmente in essere anche per l’anno scolastico 

2024/2025 ed i seguenti criteri per la stesura di eventuali liste di attesa. 

CRITERI LISTA DI ATTESA SCUOLA DELL’INFANZIA – ISCRIZIONI A.S. 2024/25 

ai fini dell’eventuale lista d’attesa, dichiara che:  

 

crocettare le voci che interessano 

 

punti 

verifica 

ufficio 

L’alunno/a è diversamente abile (Legge 104) ed è residente nel Comune richiesto per la 

frequenza 

(si allega documentazione) 

 

 

 

100 

 

L’alunno/a è diversamente abile (Legge 104) e non è residente nel Comune richiesto per la 

frequenza 

(si allega documentazione) 

 

 

 

25 

 

Il nucleo familiare dell’alunno/a è seguito/a dai Servizi Sociali ed è residente nel Comune richiesto 

per la frequenza 

(si allega documentazione) 

 

 

 

100 

 

DELIBERA N. 1 

Lettura e approvazione verbale della seduta precedente 

DELIBERA N. 2 

ISCRIZIONI A.S. 2024/2025 



Il nucleo familiare dell’alunno/a è seguito/a dai Servizi Sociali e non è residente nel Comune 

richiesto per la frequenza (si allega documentazione) 

 

 

 

25 

 

L’alunno/a è residente nel Comune richiesto per la frequenza  100 
 

L’alunno/a non è residente nel Comune richiesto per la frequenza  15  

L’alunno/a è appartenente a nucleo familiare monoparentale  

(orfano/a o figlio/a di ragazza madre / ragazzo padre) 

 

 

 

 

10 

 

Il/I genitore/i nel nucleo familiare è/sono lavoratore/i  

PADRE                                                          MADRE 

  full-time        5 punti ……………………….  full-time     5 punti   (max 10 punti) 

  part-time       3 punti …….………….…..….  part-time   3 punti   (max  6 punti) 

In caso di lista d’attesa verrà richiesta certificazione da parte del datore di lavoro 

 

 

……… 

……… 

 

 

____ 

____ 

 

L’alunno/a frequenterà le attività educative compresa mensa a scuola e attività del pomeriggio  4  

L’alunno/a frequenterà le attività educative senza mensa (il pranzo viene consumato a casa e 

rientra per le attività del pomeriggio) 

 4  

L’alunno/a frequenterà le attività educative con uscita dopo la consumazione del pasto a scuola  2  

Altri figli iscritti nell’Istituto Comprensivo di Robilante e che frequenteranno nell’a.s. 2023/2024  5  

TOTALE PUNTEGGIO    

1. A parità di punteggio precedenza per età anagrafica; 
2. dopo un mese di assenza ingiustificata dell’alunno/a si perde il diritto alla frequenza; 
3. l’alunno/a “anticipatario/a” verrà accolto/a soltanto se avrà raggiunto il controllo sfinterico e se sarà autonomo nel 

momento del pasto. 
CRITERI LISTA DI ATTESA SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA – ISCRIZIONI A.S. 2024/25 

ai fini dell’eventuale lista d’attesa, dichiara che:  

 

 

crocettare le voci che interessano 

 

punti 

verifica 

ufficio 

L’alunno/a è diversamente abile (Legge 104) ed è residente nel Comune richiesto per la 

frequenza 

(si allega documentazione) 

 

 

 

100 

 

L’alunno/a è diversamente abile (Legge 104) e non è residente nel Comune richiesto per la 

frequenza 

(si allega documentazione) 

 

 

 

25 

 

Il nucleo familiare dell’alunno/a è seguito/a dai Servizi Sociali ed è residente nel Comune richiesto 

per la frequenza 

(si allega documentazione) 

 

 

 

100 

 

Il nucleo familiare dell’alunno/a è seguito/a dai Servizi Sociali e non è residente nel Comune 

richiesto per la frequenza  

(si allega documentazione) 

 

 

 

25 

 

L’alunno/a è residente nel Comune richiesto per la frequenza  100 
 



L’alunno/a non è residente nel Comune richiesto per la frequenza  15  

L’alunno/a è appartenente a nucleo familiare monoparentale  

(orfano/a o figlio/a di ragazza madre / ragazzo padre) 

 

 

 

10 

 

Il/I genitore/i nel nucleo familiare è/sono lavoratore/i  

PADRE                                                          MADRE 

  full-time        5 punti ……………………….  full-time     5 punti   (max 10 punti) 

  part-time       3 punti …….………….…..….  part-time   3 punti   (max  6 punti) 

In caso di lista d’attesa verrà richiesta certificazione da parte del datore di lavoro 

 

 

……

… 

……

… 

 

 

____ 

____ 

 

Altri figli iscritti nell’Istituto Comprensivo di Robilante e che frequenteranno nell’a.s. 2023/2024  5  

TOTALE PUNTEGGIO    

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
VISTO il DPR 416/1974; 

VISTO il DPR 275/1999; 

VISTO il DPR n 80 del 28/03/2013; 

VISTA la Legge 107/2015; 

VISTO il Decreto ministeriale n 170 del 24/06/2022; 

VISTA la Nota Ministero dell’Istruzione 31023 del 25/09/2023; 

VISTO l’Atto di Indirizzo Prot. n. 8685 del 11/10/2023; 

VISTA la delibera n 6 della seduta del 20/12/2023 di elaborazione del PTOF da parte del Collegio dei 

Docenti Unitario; 

ACCERTATA la validità della seduta, 

 

DELIBERA 

 

all’unanimità l’approvazione del PTOF per l’a.s. 2023/2024 come elaborato dal Collegio dei Docenti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DELIBERA N. 3 

Approvazione PTOF a.s. 2023/2024 



 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO il DPR 416/1974; 

VISTO il D.Lgs 297/1994; 

VISTO il PTOF;  

VISTO l’art. 10 del Decreto 129/2018 – Nuovo regolamento di contabilità; 

VISTO il Programma annuale 2023; 

SENTITA la relazione della DSGA in merito alle variazioni proposte,  

DELIBERA 

 

all’unanimità dei presenti le seguenti variazioni al programma annuale: 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

DELIBERA N. 4 

Variazioni di bilancio al Piano Annuale 2023 



IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

VISTO il DPR 416/1974; 

VISTO il D.Lgs 297/1994; 

VISTO il DPR 275/1999; 

VISTO il DI 129/2018; 

VISTO il PTOF; 

VISTO il progetto in fase di finanziamento proposto dall’Università degli Studi di Torino dal nome 

PORTO: Percorsi Origini e Ritorni in Terre Occitane; 

ACCERTATA la validità della seduta; 

SENTITA la relazione della DS 

DELIBERA 

 

all’unanimità dei presenti la sottoscrizione dell’accordo di rete di scopo tra gli Istituti Comprensivi di 

Borgo San Dalmazzo, Demonte, Venasca, Busca, Sanfront-Paesana, Cavour, Torre Pellice e Robilante e 

gli Istituti di Istruzione Secondaria di Secondo Grado di Cuneo (Bonelli) e di Saluzzo (Denina e Soleri-

Bertoni) per la realizzazione delle attività di formazione sia rivolte ai docenti, sia rivolte agli studenti sulla 

tematica dell’identità culturale. 

 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

VISTO il DPR 416/1974; 

VISTO il D.Lgs 297/1994; 

VISTO il DPR 275/1999; 

VISTO il DI 129/2018; 

VISTO il PTOF; 

VISTA la proposta pervenuta dalla cooperativa sociale EDUCO, per l’organizzazione di un corso di lingua 

inglese rivolto agli alunni; 

ACCERTATA la validità della seduta; 

SENTITA la relazione della DS 

DELIBERA 

 

all’unanimità dei presenti di autorizzare la diffusione alle famiglie degli alunni delle scuole primarie e 

secondarie della proposta descritta per l’eventuale organizzazione del Summer Camp nella seconda metà 

di giugno 2024. 

 

DELIBERA N. 5 

Rete di scopo 

DELIBERA N. 6 

Summer Camp 



 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO il DPR 416/1974; 

VISTO il D.Lgs 297/1994; 

VISTO il DPR 275/1999; 

VISTO il DI 129/2018; 

VISTO il calendario scolastico adottato dalla Regione Piemonte per l’a.s. 2023-2024 con Deliberazione 

della Giunta Regionale 15 maggio 2023, n 9-6866; 

ACQUISITO il parere favorevole del personale ATA; 

ACCERTATA la validità della seduta, 

 

DELIBERA 

 

all’unanimità dei presenti di disporre le chiusure prefestive nei giorni 26/04/2024 e 16/08/2024. 

 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
VISTO il DPR 416/1974; 

VISTO il D.Lgs 297/1994; 

VISTO il DPR 275/1999; 

VISTO il DI 129/2018; 

VISTO il PTOF; 

VISTA la Nota Ministero dell’Istruzione 5168/2023; 

ACCERTATA la validità della seduta; 

 

DELIBERA 

 

all’unanimità dei presenti la costituzione del Comitato Tecnico Sportivo per la scuola secondaria di primo 

grado per l’anno scolastico 2023/2024 nelle persone dei docenti Davide FERRERO e Marzia 

GONDOLO. 

 

 

 
 

DELIBERA N. 7 

Chiusura giornate postfestive a.s. 2023/24 (VENERDI’ 26/04/2024 e VENERDI’ 

16/08/2024) 

DELIBERA N. 8 

Costituzione del comitato tecnico sportivo 



IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
VISTO il DPR 416/1974; 

VISTO il D.Lgs 297/1994; 

VISTO il DPR 275/1999; 

VISTO il DI 129/2018; 

VISTO il PTOF; 

ACCERTATA la validità della seduta; 

SENTITA la relazione della DS 

 

DELIBERA 

 

all’unanimità dei presenti di aderire allo schema di convenzione per la collaborazione con l’Università degli 

Studi di Torino – Facoltà di Scienza della Formazione – per l’accoglienza degli studenti tirocinanti e per 

gli iscritti al percorso formativo per il sostegno anche per l’anno scolastico 2023/2024  

 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
VISTO il DPR 416/1974; 

VISTO il D.Lgs 297/1994; 

VISTO il DPR 275/1999; 

VISTO il DI 129/2018; 

VISTO il PTOF; 

ACCERTATA la validità della seduta; 

VISTE le proposte pervenute dai docenti di scuola dell’infanzia, primaria e secondaria relativamente alle 

uscite didattiche del periodo febbraio-maggio 2024; 

VISTA la delibera di approvazione n. 6 del collegio docenti unitario del 20 dicembre 2023; 

DELIBERA 

 

all’unanimità dei presenti di autorizzare le seguenti uscite didattiche proposte: 

 

 

 

NOME  COGNOME 

DEL DOCENTE 

REFERENTE 

DELL'USCITA

ORDINE DI SCUOLA PLESSO/I CLASSE/I COINVOLTI
NUMERO 

ACCOMPAGNATORI
META (LOCALITA' DA RAGGIUNGERE) MEZZO DI TRASPORTO DATA USCITA 

EVENTUALE DATA 

ALTERNATIVA 

ORARIO INDICATIVO 

DELLA PARTENZA

ORARIO INDICATIVO 

DELLA PARTENZA 

PER IL RIENTRO

Adriana Lovera INFANZIA ENTRACQUE TUTTE LE CLASSI/SEZIONI DEL PLESSO 2 Biblioteca Valdieri SCUOLABUS GRATUITO 15/02/2024 9:30:00 AM 11:00:00 AM

Adriana Lovera INFANZIA ENTRACQUE TUTTE LE CLASSI/SEZIONI DEL PLESSO 2 Biblioteca Valdieri SCUOLABUS GRATUITO 07/03/2024 14/03/2024 9:30:00 AM 11:00:00 AM

Adriana Lovera INFANZIA ENTRACQUE TUTTE LE CLASSI/SEZIONI DEL PLESSO 2 Borgo San Dalmazzo (carabinieri) SCUOLABUS GRATUITO 18/01/2024 9:00:00 AM 11:00:00 AM

Adriana Lovera INFANZIA ENTRACQUE TUTTE LE CLASSI/SEZIONI DEL PLESSO 2 Cuneo SCUOLABUS GRATUITO 14/05/2024 9:00:00 AM 11:00:00 AM

Adriana Lovera INFANZIA ENTRACQUE TUTTE LE CLASSI/SEZIONI DEL PLESSO 2 Teatro Toselli Cuneo SCUOLABUS GRATUITO 01/03/2024 9:15:00 AM 11:30:00 AM

Linda Panizza INFANZIA ROBILANTE TUTTE LE CLASSI/SEZIONI DEL PLESSO 2 Centro Fondo di Entracque e centro lupi BUS A NOLEGGIO 08/03/2023 8:30:00 AM 4:30:00 PM

Linda Panizza INFANZIA ROBILANTE TUTTE LE CLASSI/SEZIONI DEL PLESSO 6 Levaldigi (visita all'aereoporto e vigili del fuoco) BUS A NOLEGGIO 15/05/2023 22/05/2023 9:00:00 AM 3:00:00 PM

Linda Panizza INFANZIA ROBILANTE TUTTE LE CLASSI/SEZIONI DEL PLESSO 4 Vernante (Pinocchio) TRENO 11/04/2024 18/04/2024 8:30:00 AM 12:56:00 PM

Viale Annamaria INFANZIA ENTRACQUE SEZIONE INFANZIA A 2 Campo sportivo di Entracque SCUOLABUS GRATUITO 29/02/2024 9:30:00 AM 11:00:00 AM

Viale Annamaria INFANZIA ENTRACQUE SEZIONE INFANZIA A 2 Campo sportivo di Entracque SCUOLABUS GRATUITO 03/04/2024 9:30:00 AM 11:00:00 AM

Viale Annamaria INFANZIA ENTRACQUE SEZIONE INFANZIA A 2 Campo sportivo di Entracque SCUOLABUS GRATUITO 08/05/2024 9:15:00 AM 11:20:00 AM

Viale Annamaria INFANZIA ENTRACQUE SEZIONE INFANZIA A 2 Campo sportivo di Entracque SCUOLABUS GRATUITO 28/05/2024 9:30:00 AM 11:00:00 AM

Viale Annamaria INFANZIA ENTRACQUE SEZIONE INFANZIA A 2 Istituto Mario Del Pozzo Cuneo SCUOLABUS GRATUITO 24/04/2024 9:00:00 AM 11:00:00 AM

Viale Annamaria INFANZIA ENTRACQUE SEZIONE INFANZIA A 2 Parco Fluviale di Cuneo SCUOLABUS GRATUITO 02/05/2024 9:00:00 AM 3:00:00 PM

Viale Annamaria INFANZIA ENTRACQUE SEZIONE INFANZIA A 2 Gias Degli Esterpis Entracque SCUOLABUS GRATUITO 14/06/2024 9:00:00 AM 3:00:00 PM

Cristiana Giraudo INFANZIA ROCCAVIONE TUTTE LE CLASSI/SEZIONI DEL PLESSO 3 Cinema Lanteri Cuneo BUS DI LINEA 22/04/2024 1:15:00 PM 3:15:00 PM

Cristiana Giraudo INFANZIA ROCCAVIONE TUTTE LE CLASSI/SEZIONI DEL PLESSO 9 Parco fluviale Gesso e Stura Cuneo BUS A NOLEGGIO 03/05/2024 9:15:00 AM 3:00:00 PM

Viale Annamaria INFANZIA ENTRACQUE SEZIONE INFANZIA A 2 Museo della magia di Cherasco BUS A NOLEGGIO 06/06/2024 9:00:00 AM 3:00:00 PM

Alessia Dutto INFANZIA ANDONNO SEZIONE INFANZIA A 2 CRAS - Centro Recupero Animali Selvatici di Bernezzo SCUOLABUS GRATUITO 15/05/2024 22/05/2024 9:00:00 AM 3:00:00 PM

DELIBERA N. 9 

Approvazione schemi di convenzione con le Università per l’effettuazione di tirocini 

DELIBERA N. 10 

Approvazione uscite didattiche febbraio-maggio 2024 



 

 
 

 
 

 
Il verbalista      Il Presidente della Seduta 
Prof. Luca Borello     Manuela Gautero 

NOME  COGNOME DEL 

DOCENTE REFERENTE 

DELL'USCITA

ORDINE DI SCUOLA PLESSO/I COINVOLTI CLASSE/I COINVOLTI
NUMERO 

ACCOMPAGNATORI
META (LOCALITA' DA RAGGIUNGERE)

MEZZO DI TRASPORTO 

CHE SI INTENDE 

UTILIZZARE

DATA USCITA
EVENTUALE DATA 

ALTERNATIVA
ORARIO INDICATIVO DELLA PARTENZAORARIO INDICATIVO DELLA PARTENZA PER IL RIENTRO

Sara Colombero PRIMARIA VERNANTE TUTTE LE CLASSI/SEZIONI DEL PLESSO 4 Cuneo Teatro Toselli BUS A NOLEGGIO 16/04/2024 9:00:00 AM 4:00:00 PM

Sara Colombero PRIMARIA ROBILANTE, ROCCAVIONE, VERNANTE, ENTRACQUE 5A 8 Albenga BUS A NOLEGGIO 19/04/2024 7:30:00 AM 4:00:00 PM

Emanuela Orsini PRIMARIA VERNANTE 1A, 2A, 3A 2 Zoom di Torino BUS A NOLEGGIO 21/05/2024 28/05/2024 8:00:00 AM 4:00:00 PM

Alessia Giordano PRIMARIA ROCCAVIONE, LIMONE 1A, 2A 7 Parco Fluviale BUS DI LINEA 30/05/2024 8:15:00 AM 2:15:00 PM

GIULIANA PAROLA PRIMARIA ROCCAVIONE 4A, 4B 4 PARCO FLUVIALE BUS DI LINEA 10/04/2024 9:15:00 AM 12:45:00 PM

Sonia Fazio PRIMARIA ROCCAVIONE TUTTE LE CLASSI/SEZIONI DEL PLESSO 10 Entracque: centro sci di fondo BUS A NOLEGGIO 06/03/2024 8:20:00 AM 12:20:00 PM

Valeria Tardivo PRIMARIA ROCCAVIONE 3A 2 Valdieri BUS A NOLEGGIO 08/05/2024 9:40:00 AM 4:00:00 PM

GIADA GIORDANA PRIMARIA VALDIERI, ENTRACQUE TUTTE LE CLASSI/SEZIONI DEL PLESSO 9 MONTE PIASTRA E MADONNA DEL COLLETTO giornata verde SCUOLABUS GRATUITO 23/04/2024 30/04/2024 8:00:00 AM 3:00:00 PM

GIADA GIORDANA PRIMARIA VALDIERI, ENTRACQUE TUTTE LE CLASSI/SEZIONI DEL PLESSO 8 ENTRACQUE - CORSA DELLE FONTANE SCUOLABUS GRATUITO 24/05/2024 31/05/2024 8:30:00 AM 12:00:00 PM

GIADA GIORDANA PRIMARIA VALDIERI, ENTRACQUE TUTTE LE CLASSI/SEZIONI DEL PLESSO 9 ENTRACQUE - GIORNATA BLU SCUOLABUS GRATUITO 04/06/2024 07/06/2024 8:30:00 AM 3:30:00 PM

Sabina Toselli PRIMARIA ROBILANTE 1A, 2A, 3A, 4A, 5A 7 Bioparco Zoom BUS A NOLEGGIO 15/05/2024 8:00:00 AM 4:30:00 PM

Sabina Toselli PRIMARIA ROBILANTE 1A, 2A, 3A 6 Parco dinosauri Lost World BUS A NOLEGGIO 04/06/2024 22/05/2024 8:00:00 AM 5:00:00 PM

Davide Dadone PRIMARIA VALDIERI 5A 2 Cuneo - Sinagoga e Sala di preghiera (Moschea) SCUOLABUS GRATUITO 24/04/2024 17/04/2024 8:30:00 AM 12:30:00 PM

Anna Maria Tardivo PRIMARIA ENTRACQUE 1A, 2A, 3A 5 Loano BUS A NOLEGGIO 16/04/2024 14/05/2024 8:00:00 AM 5:30:00 PM

Paola Biancani PRIMARIA ROBILANTE 5A 2 Cuneo - redazione giornalistica La Guida TRENO 12/04/2024 7:15:00 AM 11:50:00 AM

PAMELA ARAGNO PRIMARIA LIMONE 1A, 2A, 3A, 4A 3 Torino - bioparco ZOOM BUS A NOLEGGIO 20/05/2024 27/05/2024 8:00:00 AM 6:00:00 PM

Franca Molinatti PRIMARIA ROCCAVIONE 5A 3 Redazione giornale La Guida Cuneo BUS DI LINEA 08/02/2024 8:30:00 AM 11:30:00 AM

Franca Molinatti PRIMARIA ROCCAVIONE 5A 3 Museo Memo 4345 Borgo S.Dalmazzo BUS DI LINEA 14/03/2024 9:00:00 AM 11:00:00 AM

RACCA GISELLA PRIMARIA VERNANTE 5A 2 Sede del giornale "La Guida" Cuneo SCUOLABUS GRATUITO 11/04/2024 8:00:00 AM 10:30:00 AM

NOME  COGNOME 

DEL DOCENTE 

REFERENTE 

DELL'USCITA

ORDINE DI SCUOLA PLESSO/I COINVOLTI CLASSE/I COINVOLTI
NUMERO 

ACCOMPAGNATORI
META (LOCALITA' DA RAGGIUNGERE)

MEZZO DI 

TRASPORTO 
DATA USCITA 

EVENTUALE DATA 

ALTERNATIVA 

ORARIO INDICATIVO 

DELLA PARTENZA

ORARIO INDICATIVO 

DELLA PARTENZA 

PER IL RIENTRO

Maria Francesca PalmieroSECONDARIA VALDIERI 3A 2 CUNEO_ Museo Casa Galimberti e città SCUOLABUS GRATUITO 29/04/2024 8:15:00 AM 12:00:00 PM

Manuela Giraudo SECONDARIA TUTTI 2A 10 Alba (centro storico) BUS A NOLEGGIO 21/03/2024 02/05/2024 8:00:00 AM 4:30:00 PM

POLETTI DIANA SECONDARIA VERNANTE 1A 2 Entracque (Lausa) SCUOLABUS GRATUITO 14/05/2024 21/05/2024 8:00:00 AM 4:00:00 PM

POLETTI DIANA SECONDARIA VERNANTE 2A 1 Giardini pubblici "Attilio Mussino" di Vernante (da raggiungere a piedi) SCUOLABUS GRATUITO 02/05/2024 08/05/2024 9:00:00 AM 12:00:00 PM

POLETTI DIANA SECONDARIA VERNANTE 3A 2 Gorge della Reina, Entracque (Valle Gesso) oppure Piano del Valasco, Valdieri (Valle Gesso) SCUOLABUS GRATUITO 09/05/2024 16/05/2024 8:00:00 AM 5:00:00 PM

POLETTI DIANA SECONDARIA TUTTI 1A 8 Forte di Bard, Valle d'Aosta BUS A NOLEGGIO 06/03/2024 20/03/2024 7:00:00 AM 5:00:00 PM

Palermo Filomena SECONDARIA ROBILANTE 3A, 3B 3 Cuneo - museo Casa Galimberti e percorso guidato alla "Cuneo fascista" BUS DI LINEA 22/05/2024 29/05/2024 8:00:00 AM 12:00:00 PM

Luca Borello SECONDARIA TUTTI 3A, 3B 10 Milano (Memoriale della Shoah e centro storico con visita guidata al Duomo) BUS A NOLEGGIO 12/03/2024 6:15:00 AM 8:00:00 PM

Luca Borello SECONDARIA VALDIERI TUTTE LE CLASSIDEL PLESSO 4 Parco Alpi Marittime SCUOLABUS GRATUITO 23/04/2024 07/05/2024 8:00:00 AM 5:00:00 PM

Luca Borello SECONDARIA VALDIERI 3A 2 Robilante - Museo del suono e della fisarmonica SCUOLABUS GRATUITO 01/03/2024 9:00:00 AM 1:00:00 PM

Luca Borello SECONDARIA VALDIERI TUTTE LE CLASSI DEL PLESSO 4 Valle Gesso - Progetto "La sicurezza a partire dai banchi di scuola" SCUOLABUS GRATUITO 9:00:00 AM 5:00:00 PM

Ferrero Davide SECONDARIA TUTTI 1A, 2A 9 Entracque BUS A NOLEGGIO 01/03/2024 8:15:00 AM 4:15:00 PM

Ferrero Davide SECONDARIA TUTTI 3A, 3B 5 Limone Piemonte BUS A NOLEGGIO 22/02/2024 8:30:00 AM 4:30:00 PM

Federico Galvagno SECONDARIA VERNANTE 3A 2 Robilante (Museo del Suono e della Comunicazione, Museo della Fisarmonica) TRENO 27/03/2024 8:49:00 AM 12:09:00 PM

Federico Galvagno SECONDARIA ROBILANTE 3A 2 Robilante (Museo del Suono e della Comunicazione, Museo della Fisarmonica) SCUOLABUS GRATUITO 14/03/2024 8:00:00 AM 11:00:00 AM

Federico Galvagno SECONDARIA ROBILANTE 3B 2 Robilante (Museo del Suono e della Comunicazione, Museo della Fisarmonica) SCUOLABUS GRATUITO 21/03/2024 9:30:00 AM 12:30:00 PM

Luca Borello SECONDARIA VALDIERI 1A, 2A 2 Borgo San Dalmazzo - passeggiata partigiana SCUOLABUS GRATUITO 02/05/2024 9:00:00 AM 12:30:00 PM

Angela Scommegna SECONDARIA ROCCAVIONE 3A 3 Robilante (Museo della fisarmonica-Museo del suono) TRENO 19/04/2024 8:55:00 AM 11:53:00 AM

Alessia Cometto SECONDARIA ROBILANTE 1A, 2A 5 Forte di Vernante TRENO 13/05/2024 20/05/2024 7:50:00 AM 12:55:00 PM


